[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

Об учреждении поощрений

Председателя Собрания представителей города Кузнецка

Принято Собранием представителей города Кузнецка 28 февраля 2023 года

В целях поощрения за заслуги в реализации социальной и экономической политики города, обеспечении эффективной работы организаций, за многолетний добросовестный труд, высокие достижения и мастерство в профессиональной деятельности, руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Учредить Благодарственное письмо Председателя Собрания представителей города Кузнецка.

2. Утвердить  Положение о Благодарственном письме Председателя Собрания представителей города Кузнецка согласно приложению № 1 к решению.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка.

Председатель Собрания представителей

города Кузнецка                                                                                  В.Е. Трошин

Глава города Кузнецка                                                              С.А. Златогорский

28.02.2023 №32-46/7

Приложение № 1

Утверждено

решением Собрания представителей

 города Кузнецка

от 28.02.2023 № 32-46/7
Положение

о Благодарственном письме Председателя Собрания представителей

города Кузнецка

1. Благодарственное письмо Председателя Собрания представителей города Кузнецка (далее - Благодарственное письмо) является поощрением за многолетний и безупречный труд, высокие достижения и мастерство в профессиональной деятельности, активное участие в общественной жизни города, заслуги в содействии проводимой в городе социально-экономической политике.

2. Благодарственное письмо вручается гражданам, а также коллективам организаций всех форм собственности города за заслуги, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

3. Предложения о вручении Благодарственного письма вносятся органами местного самоуправления, организациями, независимо от форм собственности.

4. Ходатайство о вручении Благодарственного письма содержит:

- представление руководителя органа местного самоуправления или организации;

- характеристика и сведения о достижениях, представленных лиц к вручению Благодарственного письма.

 5. О вручении Благодарственного письма издается распоряжение Председателя Собрания представителей города Кузнецка.

Благодарственное письмо подписывается Председателем Собрания представителей города Кузнецка, а в его отсутствие – заместителем председателя Собрания представителей города Кузнецка.

6. Имеющие Благодарственные письма могут вновь представляться к вручению Благодарственного письма не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

7. Вместе с Благодарственным письмом награжденному может вручаться памятный сувенир или цветы.

8. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке Председателем Собрания представителей города Кузнецка или по его поручению заместителем председателя Собрания представителей города Кузнецка.